
ヘザー・オコネル 

日本語３００ 

２０１３年１２月２日（月） 

 

ORAL INTERVIEW 

 

いつ、日本に行きましたか。 

三年前、日本に参りました。 

 

いつ私に会いたいですか。 

明日お目にかかりたいです。 

 

何時に学校に来ますか。 

八時に学校に参ります。 

 

かばんを持ってください。 

かばんをお持ちいたします。 

 

斉藤先生の家で何を食べましたか。 

うどんを頂きました。 

 

いつ斉藤先生のオフィスを訪ねましたか。 

昨日オフィスに伺いました。 

 

どんなに忙しくても必ずすることは何ですか。 

どんなに忙しくても必ず友達を手伝います。 

 

冬休みになれば何をしなくてもいいのが嬉しいですか。 

宿題をしなくてもいいのが嬉しいです。 

 

よく映画をご覧になりますか。どんな映画ですか。 

よく料理をなさいますか。どんな料理を作られますか。 

ピアノを弾かれますか。 

子供の時、漫画を読まれましたか。どんな漫画でしたか。好きな漫画があいましたか。 

 

始めまして。私はヘザーオコネルと申します。今年の六月にハイテックハイ高校を卒業いたしました。

今年の八月にカリフォルニア州立大学モントレーベイ校に入学いたしました。日本語を専攻しており

ます。今、寮に住んでおります。大抵、金曜日か土曜日に私は友達と一緒に旅行いたします。例え

ば、二週間前にサンホセに参りました。楽しかったです。時々私の部屋で友達と一緒にパソコンで映

画を拝見します。それも楽しいです。そして、いつも宿題をいたします。どうぞ宜しくお願いいたしま

す。 


